
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Муромцевская средняя общеобразовательная школа» 

п.Муромцево 

ПРИКАЗ 

09.11.2020 г. № ОД-125 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам. 

В соответствии с Положением об организации проведения школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников и приказом 
управления образования администрации МО «Судогодский район» № 330 от 
18.08.2015 г. «О порядке проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» и приказом управления 
образования администрации МО «Судогодский район» № 258 от 18.09.2020 
г. «О порядке проведения школьного этапа Олимпиады школьников в 2020-
2021 учебном году», согласно плану ВШК, с целью выявления способных и 
одаренных учащихся и активизации познавательного интереса к предметам, 
были проведены с 21.09.2020 г. по 23.10.2020 г. олимпиады для 4-11 классов 
по 19 общеобразовательным предметам. 

В соответствии с Положением об организации проведения школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в муниципальном этапе олимпиады могут 
принять участие победители и призеры школьного этапа, набравшие 
необходимое количество баллов, установленное организатором 
муниципального этапа олимпиад. 
На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить списки победителей и призеров школьного этапа олимпиады 
(приложение №1) 
2.Наградить победителей и призёров грамотами и призами на общешкольной 
линейке. 
3.Объявить благодарность учителям, подготовившим ' победителей и 
призеров олимпиад (приложение №1). 
4.Учителям информатики, астрономии, биологии активно использовать 
разнообразные формы работы со способными и одарёнными учащимися с 
целью повышения мотивации к предмету и качества обученности. 
5.Зам.директора Тарасовой М.Н. выступить с аналитической справкой на 
педагогическом совете. 
6.Руководителям МО на заседаниях МО проанализировать результаты 
олимпиад. 
7.Классным руководителям довести до сведения родителей результаты 



олимпиад и сделать соответствующие записи в дневниках учащихся. 
8.Ответственной за работу школьного сайта Бондаревой Н.В. разместить 
результаты олимпиад на школьном сайте. 
9.Результаты школьного этапа олимпиады отразить в школьной телегазете. 
10.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам, 
директора 
по УВР Лебедеву И.А. 

С приказом ознакомлены: 

Директор школы 

* 5-



Приложение №1 
к приказу МБОУ «Муромцевская СОШ» 

от 09.11.2020 года №125 

Победители и призёры школьного этапа олимпиады 
МБОУ «Муромцевская СОШ» в 2020-2021 учебном году 

Ф.И. учащихся класс предмет статус учитель 
Максимова Дарья 4 русский язык победитель Новикова С.С. 
Тихомирова Арина 4 русский язык призер Новикова С.С. 
Муравьева Эвелина 4 русский язык призер Новикова С.С. 
Родионов Михаил 4 русский язык призер Новикова С.С. 
Годунов Иван 4 русский язык призер Новикова С.С. 
Короткое Даниил 4 русский язык призер Новикова С.С. 
Чернобровенко 
Карина 

6 русский язык победитель Ершова А. А. 

Крыгина 
Анастасия 

7 русский язык победитель Ершова А. А. 
1 

Боячук Ирина 8 русский язык победитель Ершова А. А. 
Мартьянов 
Андрей 

10 русский язык победитель Зайцева Л.С. 

Фонькина Алина 5 русский язык призер Зайцева Л.С. 
Арефьева 
Надежда 

7 русский язык призер Ершова А.А. 

Панфилова 
Полина 

9 русский язык 
• 

призер Чернова О.В. 

Метелкина 
Анастасия 

11 русский язык призер Зайцева Л.С. 

Мишенина Дарья 4 литературное 
чтение 

победитель Новикова С.С. 

Родионов Михаил 4 литературное 
чтение 

призер 
1 

Новикова С.С. 

Кислякова Вера 4 литературное 
чтение 

призер Ермакова Е.Д. 

Романов Клим 4 литературное 
чтение 

призер *г Новикова С.С. 

Гарин Артем 4 литературное 
чтение 

призер Новикова С.С. 

Годунова Дарья 4 литературное 
чтение 

призер Ермакова Е.Д. 

Короткое Даниил 4 литературное 
чтение 

призер Новикова С.С. 

Фонькина Алина 5 литература победитель Зайцева Л.С. 
Косова Мария 6 литература победитель Зайцева Л.С. 



Крыгина 
Анастасия 

7 литература победитель Зайцева Л.С. 

Боячук Ирина 8 литература победитель Ершова А. А. 
Богомолова 5 литература призер Зайцева Л.С. 
Виктория 
Котяшова Дарья 6 литература призер Ершова А. А. . 
Боровкова Дарья 7 литература призер Ершова А. А. 
Конькова Софья 9 литература призер Чернова О.В. 
Боровков Максим 10 литература призер Зайцева Л.С. 
Годунов Иван 4 математика победитель Новикова С.С. 
Максимова Дарья 4 математика призер Новикова С.С. 
Родионов Михаил 4 математика - призер Новикова С.С. 
Власов Евгений 6 математика победитель Тарасова М.Н. 
Борисов Степан 7 математика победитель Тарасова М.Н. 
Батяева Ксения 9 математика победитель Ванюшкина 

Н.Н. 
Котяшова Дарья 6 математика призер Тарасова М.Н. 
Сакова Ангелина 7 математика призер Тарасова М.Н. 
Черноиванов 8 математика призер Тарасова М.Н. 
Максим 
Боровков Максим 10 математика призер Тарасова М.Н. 
Муравьева 
Эвелина 

4 окружающий 
мир 

победитель Новикова С.С. 

Родионов Михаил 4 окружающий 
мир 

призер Новикова С.С. 

Гарин Артем 4 
• 

окружающий 
мир 

призер Новикова С.С. 

Короткое Даниил 4 окружающий 
мир 

призер Новикова С.С. 

Рязанов Матвей 5 английский 
язык 

победитель Серегина А. А. 

Крыгина 7 английский победйтель Бирюкова Н.Ю. 
Анастасия • язык 
Шкурин Артем 11 английский 

язык 
победитель Лахаткина Ф.А. 

Фонькина Алина 5 английский 
язык 

призер Лахаткина Ф.А. 

Борисов Степан 7 английский 
язык 

призер Серегина А. А. 

Метелкина 11 английский призер Лахаткина Ф.А. 
Анастасия язык 
Демаков Иван 8 физика победитель Бондарева Н.В. 
Толкачева Варвара 9 физика победитель Бондарева Н.В. 
Крыгина 7 физика призер Бондарева Н.В. 



Анастасия 
Борисов Степан 7 физика призер Бондарева Н.В. 
Боровков Максим 10 физика призер Бондарева Н.В. 
Шкурин Артем 11 астрономия победитель Бондарева Н.В. 
Боровков Максим 10 астрономия призер Бондарева Н.В. 
Панфилова Полина 9 химия победитель Шкурина Н.А. 
Боровков Максим 10 химия победитель Шкурина Н.А. 
Метелкина 
Анастасия 

11 химия призер Шкурина Н.А. 

Фонькина Алина 5 история победитель Лебедева И.А 
Крыгина 
Анастасия 

7 история победитель Панфилова Е.А. 

Панфилова Полина 9 история победитель Панфилова Е.А. 
Мартьянов Андрей 10 история победитель Лебедева И.А 
Шкурин Артем 11 история победитель Лебедева И.А 
Капралов Захар 5 история призер Лебедева И.А 
Котяшова Дарья 6 история призер Панфилова Е.А. 
Борисов Степан 7 история призер Панфилова Е.А. 
Сипко Елизавета 9 история призер Панфилова Е.А. 
Муравьева 
Елизавета 

7 обществознание победитель Панфилова Е.А. 

Ибрагимов Али 8 обществознание победитель Панфилова Е.А. 
Панфилова Полина 9 обществознание победитель Панфилова Е.А. 
Шкурин Артем 11 обществознание победитель Лебедева И.А 
Гарина Анна 7 обществознание призер Панфилова Е.А. 
Сакова Ангелина 7 обществознание призер Панфилова Е.А. 
Боячук Ирина 8 обществознание призер Панфилова Е.А. 
Батяева Ксения 9 обществознание призер Панфилова Е.А. 
Конькова Софья 9 обществознание призер Панфилова Е.А. 
Мартьянов Андрей 10 обществознание призер Лебедева И.А. 
Метелкина 
Анастасия 

11 обществознание призер Лебедева И.А. 

Щавлева Елена 11 обществознание призер Лебедева И.А. 
Батяева Ксения 9 право победитель Панфилова Е.А. 
Шкурин Артем 11 право победитель •Лебедева И.А. 
Сипко Елизавета 9 право призер Панфилова Е.А. 
Метелкина 
Анастасия 

11 право призер Лебедева И,А. 

Толкачева Варвара 9 экономика победитель Панфилова Е.А. 
Шкурин Артем 11 экономика победитель Лебедева И.А. 
Метелкина 
Анастасия 

11 экономика призер Лебедева И.А. 

Косова Мария 6 география победитель Павлова Н.Б. 
Боячук Ирина 8 география победитель Чижикова Л.С. 



Конькова Софья 9 география победитель Чижикова Л.С. 
Шкурин Артем 11 география победитель Чижикова Л.С. 
Гарина Анна 7 география призер Чижикова Л.С. 
Сипко Елизавета 9 география призер Чижикова Л.С. 
Панфилова Полина 9 география призер Чижикова Л.С. 
Мартьянов Андрей 10 география призер Чижикова Л.С. 
Боровков Максим 10 география призер Чижикова Л.С. 
Метелкина 
Анастасия 

11 Искусство 
(МХК) 

победитель Зайцева Л.С. 

Колчин Артем 7 физкультура победитель Журухин В.В. 
Елисеева Полина 11 физкультура победитель Чижиков А.С. 
Крыгина 
Анастасия 

7 экология победитель Павлов А.В. 

Алексеев Гордей 8 экология победитель Павлов А.В. 
Боровков Максим 10 экология победитель Павлов А.В. 
Дворникова Стелла 9 экология призер Павлов А.В. 
Окунева София 5 биология победитель Павлов А.В. 
Безбородое Иван 6 биология победитель Павлов А.В. 
Арефьева Надежда 7 биология победитель Павлов А.В. 
Боячук Ирина 8 биология победитель Павлов А.В. 
Панфилова Полина 9 биология победитель Павлов А.В. 
Боровков Максим 10 биология победитель Павлов А.В. 
Сундунтин Максим 7 ОБЖ победитель Погарский А.А. 
Ермилов Иван 8 ОБЖ победитель Погарский А.А. 
Елисеева Полина 11 ОБЖ победитель Погарский А.А. 
Гордиенко Даниил 7 ОБЖ призер Погарский А.А. 
Станиславский 
Богдан 

7 ОБЖ призер Погарский А.А. 

Кисляков Евгений 9 ОБЖ призер Погарский А.А. 
Богомолова 
Виктория 

5 технология победитель Кириллова М.С. 

Раппонен Софья 5 технология победитель Кириллова М.С. 
Савинова Татьяна 6 технология победитель Кириллова М.С. 
Степанов Дмитрий 6 технология победитель 

л 
Комиссарова 
С. А. 

Савинов Даниил 8 технология победитель Комиссарова 
С.А. 

Чиков Илья 5 технология призер Комиссарова 
С.А. 

Харченко Вадим 5 технология призер Комиссарова 
С.А. 

Котяшова Дарья 6 технология призер Кириллова М.С. 
Морозов Андрей 6 технология призер Комиссарова 

С.А. 



Безбородое Иван 6 технология призер Комиссарова 
С.А. 

Черноиванов 
Максим 

8 технология призер Комиссарова 
С.А. 

I 

X 

\ 
V 


